
Preise und Gebühren – 
mit Transparenz

Privat- und Firmenkunden
Stand: 1. Juli 2025



Konto

Kontoart Kontoführung Buchungsspesen Kontoabschluss

Privatkonto CHF 3 pro Monat kostenlos jährlich, kostenlos

Privatkonto25 bankspesenfrei kostenlos jährlich, kostenlos

Aktionärskonto 1) bankspesenfrei kostenlos jährlich, kostenlos

Kontokorrent CHF 4 pro Monat kostenlos kostenlos

Eurokonto bankspesenfrei CHF 0.30 pro Buchung CHF 8 jährlich

Fremdwährungskonto bankspesenfrei CHF 0.30 pro Buchung CHF 8 jährlich

Sparkonto* 1) bankspesenfrei kostenlos jährlich, kostenlos

Sparkonto25* 1) bankspesenfrei kostenlos jährlich, kostenlos

Sparkonto Goldküste* 1) bankspesenfrei kostenlos jährlich, kostenlos

Anlagesparkonto * 1) bankspesenfrei kostenlos jährlich, kostenlos

Sparkonto Top* 1) bankspesenfrei kostenlos jährlich, kostenlos

PRIVOR Vorsorgekonto 3. Säule gemäss Privor-Reglement kostenlos jährlich, kostenlos

PRIVOR Freizügigkeitskonto 2. Säule gemäss Privor-Reglement kostenlos jährlich, kostenlos

* Saldierungsgebühr: CHF 10

1 ) Rückzugsbestimmungen
      Nicht-Einhalten der Kündigungsfrist bewirkt eine Gebühr von 2% auf den die freie Rückzugslimite überschreitenden 
      Betrag, sofern die Bank den vorzeitigen Rückzug zulässt.
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Karten
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Debit Mastercard zum CHF-Konto

Kartengebühr CHF (Privatkonto25 kostenlos) CHF 40 / Jahr

Ersatzkarte CHF 40

Kartensperre CHF 30

Bargeldbezug CHF und EUR Bancomat Inland kostenlos

Bargeldbezug Bancomat Ausland CHF 4

Bargeldlos bezahlen Inland kostenlos

Bargeldlos bezahlen Ausland CHF 1

Ersatz PIN-Code für Maestro-Karte CHF 15

Kreditkarten Hauptkarte Zusatzkarte

MasterCard Silber und Visa Classic CHF 100 / Jahr CHF 25 / Jahr

World MasterCard Gold und Visa Gold CHF 200 / Jahr CHF 50 / Jahr

Ersatzkarte MasterCard Silber und Visa Classic CHF 20 CHF 20

Ersatzkarte MasterCard Gold und Visa Gold kostenlos kostenlos

Kartensperre kostenlos kostenlos

Kommission Bargeldbezug an Automaten 4 % mind. CHF 10,
Ausland mind. CHF 10

Bargeldbezug mit Direct Debit in der Schweiz kostenlos

Transaktionen in Fremdwährungen oder im Ausland Devisenverkaufskurs und 
Bearbeitungsgebühr von 1.75 %

Kombiangebot (zwei Hauptkarten)

MasterCard Silber und Visa Classic CHF 120 / Jahr

World MasterCard Gold und Visa Gold CHF 230 / Jahr

Fremdwährungskarten (Viseca) Zusatzkarte

World MasterCard Gold International EUR und USD EUR / USD 200 / Jahr EUR / USD 100 / Jahr

Visa Gold International EUR und USD EUR / USD 200 / Jahr EUR / USD 100 / Jahr

Visa Platinum EUR und USD EUR 450 / Jahr 
USD 450 / Jahr

kostenlos 
kostenlos
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Business Card (Viseca) Bonus, Einkäufe und Barbezüge

MasterCard Business Card Gold CHF 170 / Jahr

MasterCard Business Card Silber CHF 100 / Jahr

MasterCard Business Card Gold EUR und USD EUR / USD 150 / Jahr

PrePaid-Karte MasterCard MasterCard (EUR / USD)

Jahresgebühr CHF 50 EUR / USD 25

Kommission pro Aufladung 1 % mind. CHF 5 EUR / USD 3

Ersatzkarte CHF 20 EUR / USD 20

Karten-Sperrgebühr (exkl. Verlust oder Diebstahl) CHF 10 EUR / USD 10

Kommission Bargeldbezug an Automaten 4 % mind. CHF 10

Transaktionen in Fremdwährungen oder im Ausland Devisenverkaufskurs und Bearbeitungsgebühr von 1.75 %

Travel Cash Karte

Kartengebühr kostenlos

Ladegebühr 1.50%

Bezug Bancomat Inland (je nach Kartenwährung) CHF 5, EUR 5, USD 5 / Bezug

Bezug Bancomat Ausland (je nach Kartenwährung) CHF 7.50, EUR 7.50, USD 7.50 / Bezug

Bargeldlos bezahlen CHF 1, EUR 1, USD 1 / Transaktion

Bitte berücksichtigen Sie auch unsere Prospekte zu den Karten.



Zahlungsverkehr

Zahlungsart CHF Inland CHF / Fremdwährungen Ausland

e-Banking kostenlos CHF 5 *

Lastschriften kostenlos kostenlos

Dauerauftrag Einrichten / Mutation CHF 5  
0.20 pro Ausführung

CHF 10

E-Banking Einrichten / Mutation / Ausführung kostenlos

Bargeldsendungen CHF 10

SEPA schriftlich (nur Euro) * CHF 8

SEPA e-Banking (nur Euro) * CHF 2

Zusatzdienstleistungen

Nicht standardisierte Zahlungsaufträge CHF 15 / Auftrag *

Zahlungsauftrag zu Lasten Sparkonten CHF 2

Zahlungsbestätigung kostenlos

Formulare

QR-Rechnungen kostenlos

easy Zahlungsauftrag kostenlos

* Drittbankspesen werden weiterverrechnet
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Anlagelösungen

Selbstbedienung Beratung  
bei Bedarf

Vermögens
verwaltung

DIENSTLEISTUNGEN Beratung Nein Ja, bei Bedarf Ja

Empfehlung Nein breite Produktepalette Bank wählt aus breiter 
Produktepalette

Überwachung Nein Ja, bei Bedarf Ja, laufend

Optimierung Nein Ja, gemeinsam Ja, durch Bank

persönliche  
Besprechung 

Nein Ja, bei Bedarf jährliche Portfolio
besprechung

e-Banking Handel und  
Depotübersicht 

Depotübersicht Depotübersicht

KONDITIONEN Depotpreis p. a. 0.25 % min. CHF 20  
max. CHF 500 pro Valor 

0.50 % min. CHF 20  
max. CHF 500 pro Valor 

inklusive

Minimum p.a. CHF 40 CHF 80 Nein

Überwachung Nein Ja, periodisch Ja, laufend

Pauschalpreis  
(All-in) p.a. 

Nein auf Anfrage gemäss Preise für 
Dienstleistungen im 
Wertschriftengeschäft

Courtage gemäss Preise für 
Dienstleistungen im 
Wertschriftengeschäft 

gemäss Preise für 
Dienstleistungen im 
Wertschriftengeschäft 

inklusive

Mindestanlagebetrag keine Vorgabe keine Vorgabe CHF 50 000

INTEGRIERTE 
ZUSATZ- 
DIENSTLEISTUNGEN

Steuerabzug jährlich optional CHF 80 inklusive inklusive

Performance  
Reporting 

optional Ja Ja

Quartalsauszug Nein optional Ja

Jahresauszug Ja Ja Ja

Kein Angebot. Die in diesem Produkteblatt publizierten Inhalte werden ausschliesslich zu Informationszwecken bereit
gestellt. Sie stellen also weder ein Angebot im rechtlichen Sinne noch eine Aufforderung oder individuelle Empfehlung dar 
und können daher eine Kundenberatung nicht ersetzen.

Depotgebühren (exkl. MWST)

Grundgebühr Namenaktien Regiobank Männedorf kostenlos  
nur Namenaktien im Depot = Minimalgebühr

Policen, Verschlossene Couverts, Schuldbriefe etc. CHF 40 pro Stück
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Courtagetarif

Pauschaltarife exkl. gesetzliche Abgaben, Courtagereduktion für e-Banking Aufträge: 50 %*

Abschlüsse in der Schweiz * Aktien Obligationen

bis CHF 50 000 1.10 % 0.90 %

bis CHF 100 000 0.90 % 0.75 %

bis CHF 150 000 0.70 % 0.60 %

bis CHF 200 000 0.60 % 0.45 %

darüber auf Anfrage auf Anfrage

Minimalgebühren CHF 80 CHF 80

Namenaktien Regiobank Männedorf AG keine Courtage

Abschlüsse im Ausland * Aktien Obligationen

bis CHF 50 000  1.80 % 1.10 %

bis CHF 100 000  1.60 % 0.80 %

bis CHF 150 000  1.40 % 0.65 %

bis CHF 200 000  1.20 % 0.50 %

darüber auf Anfrage auf Anfrage

Minimalgebühren CHF 120 CHF 120

Geldmarktfonds * Kauf Verkauf

bis CHF 50 000  0.60 % netto

bis CHF 100 000  0.55 % netto

bis CHF 150 000  0.50 % netto

bis CHF 200 000  0.45 % netto

darüber auf Anfrage netto

Minimalgebühren CHF 80
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Obligationenfonds * Kauf Verkauf

bis CHF 50 000 1.50 % netto

bis CHF 100 000 1.30 % netto

bis CHF 150 000 1.25 % netto

bis CHF 200 000 1.20 % netto

darüber auf Anfrage netto

Minimalgebühren CHF 80

Aktienfonds * Kauf Verkauf

bis CHF 50 000 1.80 % netto

bis CHF 100 000 1.60 % netto

bis CHF 150 000 1.50 % netto

bis CHF 200 000 1.40 % netto

darüber auf Anfrage netto

Minimalgebühren CHF 80

Strategiefonds, Gemischte Fonds, Übrige * Kauf Verkauf

bis CHF 50 000 2.00 % netto

bis CHF 100 000 1.80 % netto

bis CHF 150 000 1.70 % netto

bis CHF 200 000 1.60 % netto

darüber auf Anfrage netto

Minimalgebühren CHF 80

ETF-Fonds / Börsenkotierte Immobilienfonds / Strukturierte Produkte *

analog Aktientarife

Zeichnung von massgeschneiderten Strukturierten Produkten

0.50 % mindestens CHF 80

Nicht börsenkotierte Immobilienfonds * Kauf Verkauf

bis CHF 50 000  2.00 % netto

bis CHF 100 000  1.80 % netto

bis CHF 150 000  1.70 % netto

bis CHF 200 000  1.60 % netto

darüber auf Anfrage netto

Minimalgebühren CHF 80

Kleinstabschlüsse inkl. Anrechte

bis CHF 1000, 10 % des Betrages, darüber normaler Tarif
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Vermögensverwaltungstarif

Wertschriftendepot mit Verwaltungsauftrag (All-in-Fee)

Defensiv 1.00 % p.a.

Ausgewogen 1.00 % p.a.

Dynamisch 1.00 % p.a.

Kapitalgewinn 1.00 % p.a.

CH-Werte 1.40 % p.a.

Die All-in-Fee berücksichtigt sämtliche direkte eigene Kosten im Zusammenhang mit der Aus-

übung der Vermögensverwaltung. Nicht inbegriffen sind Angaben oder Steuern sowie Gebüh-

ren von Dritten. Die Belastung der All-in-Fee erfolgt vierteljährlich jeweils auf Quartalsende 

(exkl. MWST).
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Weitere Dienstleistungen

Tarife für Titellieferungen (exkl. MWST)

Buchmässige Lieferungen

Einlieferungen von Drittbanken kostenlos

Auslieferungen pro Valor CHF 150 (inkl. fremde Spesen)

Physische Lieferung

Einlieferungen kostenlos

Auslieferungen pro Valor CHF 200 (inkl. fremde Spesen)

Auslieferungen am Schalter (ex Tresorfach) kostenlos

Für ausserordentliche Aufwendungen behalten wir uns eine Spesenabrechnung nach Aufwand vor.

Kassenobligationsgebühr (exkl. MWST)

Kontraktgebühr RBM 0.08 % min.    CHF 4    max. CHF 150

vorzeitige Auflösung CHF 100

Unabhängig von der Auflösungskommission wird bei jeder vorzeitigen Rückzahlung ein Disagio berechnet 
(z. B. Rückzahlung zu 98 %).

Übrige Dienstleistungen (exkl. MWST)

Bestellung GV-Zutrittskarten CHF 15

Steuerauszug CHF 80

Recherchen/Nachforschungen CHF 120 / Stunde exkl. MWST

Nachrichtenlose Vermögen

Interne Abklärungen CHF 120 / Stunde exkl. MWST

Externe Abklärungen CHF 150 / Stunde exkl. MWST

Meldegebühr für zentrale Meldestelle CHF 30

Überwachungs- und Administrationspauschale CHF 100 / Jahr exkl. MWST

Barverkehr über Fremdwährungskonten Agio / Disagio

Kunden mit Domizil Ausland CHF 300 pro Jahr

Change ohne Geschäftsbeziehung CHF 5
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Zinsen

Hypotheken und Kredite gemäss Vereinbarung

Kautionen und Bankgarantien gemäss Vereinbarung, mind. CHF 300

Dienstleistungsgebühren

Kreditprüfung und Offerte CHF 250 einmalig

Vertragserneuerung CHF 100 einmalig

Zahlungsversprechen ohne Finanzierung CHF 250 / Versprechen

Finanzierungsbestätigung ohne Finanzierung CHF 250 / Bestätigung

Ablösung durch Dritte mind. CHF 250 / Hypothek

Mahngebühren Bei offenen Hypothekar-, Darlehens
zinsen und Amortisationen sowie 
bei offenen Prämien bei verpfändeten 
Policen

CHF 50 / Mahnung

Kreditführungsgebühren

Fest- und Variable Hypotheken kostenlos

SARON Geldmarkthypothek CHF 80 / Jahr

Baukredit gemäss Vereinbarung

Betriebskredit Bereitstellungsgebühr
Kreditkommission

CHF 250 / Jahr
0.25% / Quartal

Weitere Gebühren

Spezielle Aufwände und  
komplexe Geschäfte

nach Aufwand*

Vorfälligkeitsentschädigung Umtriebsentschädigung 
Zins-/Margenausfall

CHF 250
gemäss Vereinbarung

Fremdspesen, Grundbuch  
und Notariat

Sämtliche Fremdspesen und -gebühren werden weiterverrechnet

* CHF 120 / Stunde

Finanzieren
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Regiobank Männedorf AG

Bahnhofstrasse 14 | 8708 Männedorf

+41 44 922 13 00  |  info@rbm.ch

Preise und Gebühren für in der Schweiz und in Liechtenstein wohnhafte Kunden zuzüglich Mehrwertsteuer.  

Ausländische Kunden sind der Mehrwertsteuer nicht unterstellt. Bitte berücksichtigen Sie auch die Informatio-

nen in unseren Produktbroschüren.

Diese Publikation dient ausschliesslich Informationszwecken und stellt weder ein Angebot noch eine Empfeh-

lung dar. Hinsichtlich der Genauigkeit und Vollständigkeit dieses Dokumentes wird keine Gewähr gegeben, und 

es wird jede Haftung für Verluste abgelehnt, die sich aus dessen Verwendungen ergeben. Gesetzliche oder  

regulatorische Änderungen bleiben vorbehalten. Die aufgeführten Konditionen beziehen sich auf den Zeitpunkt 

der Herausgabe dieser Publikation. Massgebend sind die Konditionen gemäss den jeweils aktuellen Produkte-, 

Preis- und Zinssatzdokumentationen. Änderungen sind jederzeit möglich.


